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Sprawozdanie z działalności Komitetu Rady Ministrów do spraw Cyfryzacji w 2015 r. 

I. Podstawa prawna funkcjonowania. 

Komitet Rady Ministrów do spraw Cyfryzacji (dalej „Komitet” lub „KRMC”) jest organem 
pomocniczym Rady Ministrów i Prezesa Rady Ministrów. W okresie sprawozdawczym 
podstawę prawną działania Komitetu stanowiło zarządzenie nr 37 Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 30 maja 2014 r. w sprawie Komitetu Rady Ministrów do Spraw Cyfryzacji 
(M.P. poz. 395). 

II. Struktura KRMC w 2015 r. 

Przewodniczący – minister właściwy do spraw informatyzacji. 
Stanowisko przewodniczącego w 2015 r. zajmowali:
 Andrzej Halicki, Minister Administracji i Cyfryzacji, do 15 listopada 2015 r.
 Anna Streżyńska, Minister Cyfryzacji, od 16 listopada 2015 r.

Dwóch Wiceprzewodniczących – w randze sekretarza stanu lub podsekretarza stanu 
w Ministerstwie Administracji i Cyfryzacji oraz Ministerstwie Infrastruktury i Rozwoju.
Stanowiska te w 2015 r. zajmowali: 
 Roman Dmowski, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Administracji i Cyfryzacji, 

do 30 czerwca 2015 r.
 Jurand Drop, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Administracji i Cyfryzacji, od 1 lipca 

2015 r. do 16 listopada 2015 r.
 Iwona Wendel, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Infrastruktury i Rozwoju, 

do 16 listopada 2015 r.

Sekretarz Komitetu – powoływany i odwoływany przez Przewodniczącego Komitetu spośród 
pracowników urzędu obsługującego ministra właściwego do spraw informatyzacji.
Stanowisko to w 2015 r. zajmowali: 
 Maciej Groń, Dyrektor Departamentu Społeczeństwa Informacyjnego w Ministerstwie 

Administracji i Cyfryzacji, do 10 maja 2015 r. 
 Justyna Duszyńska, Zastępca Dyrektora Departamentu Informatyzacji w Ministerstwie 

Administracji i Cyfryzacji, a następnie w Ministerstwie Cyfryzacji, od 11 maja 2015 r. 

Osoby uczestniczące w pracach KRMC (załącznik nr 1): 
 Szef Kancelarii Prezesa Rady Ministrów lub wyznaczony przez niego sekretarz 

lub podsekretarz stanu w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów,
 wyznaczeni przez właściwych ministrów sekretarze stanu lub podsekretarze stanu, 

po jednym z każdego ministerstwa,
 Prezes Rządowego Centrum Legislacji lub jego przedstawiciel.
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Przewodniczący zapraszał do prac Komitetu z głosem doradczym:

 Doradcę Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, 
 Generalnego Inspektora Ochrony Danych Osobowych,
 Pełnomocnika Ministra Finansów ds. informatyzacji,
 Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, 
 Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej, 
 Prezesa Urzędu Zamówień Publicznych, 
 Szefa Służby Cywilnej,
 Współprzewodniczącego Zespołu ds. Społeczeństwa Informacyjnego (funkcjonującego 

w ramach Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego),
 Zastępcę Szefa Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, 
 Zastępcę Szefa Centralnego Biura Antykorupcyjnego.

III. Działania KRMC. 

Rozpatrywanie projektów dokumentów rządowych.
Komitet w 2015 r. na 12 posiedzeniach oraz w drodze korespondencyjnego uzgadniania 
stanowisk przez osoby uczestniczące w pracach KRMC (tj. w trybie obiegowym), rozpatrzył 
łącznie 79 projektów dokumentów rządowych, w tym 56 w trybie obiegowym.
Zestawienie przyjętych dokumentów znajduje się w załączonej do sprawozdania tabeli 
(załącznik nr 2). 

Inne działania Komitetu. 
1. Rekomendacje i zalecenia wydane przez KRMC:

 Na posiedzeniu 24 kwietnia 2015 r. Komitet zalecił administracji rządowej włączenie 
się do prac nad realizacją zadań ujętych w „Planie działań w zakresie zapewnienia 
bezpieczeństwa cyberprzestrzeni RP”.  Plan działań wypracowany został przez Zespół 
zadaniowy do spraw bezpieczeństwa cyberprzestrzeni Rzeczypospolitej Polskiej. 

 Na posiedzeniu 17 czerwca 2015 r. Komitet zarekomendował podział zadań w ramach 
prac związanych z implementacją Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 
w sprawie identyfikacji elektronicznej i usług zaufania w odniesieniu do transakcji 
elektronicznych na rynku wewnętrznym (eIDAS) w Polsce w latach 2016-2018. Podział 
zadań został określony w opracowanym przez Zespół zadaniowy do spraw metod 
uwierzytelniania dokumencie pn. „Macierz kompetencji eIDAS – propozycja podziału 
zadań w Polsce w ramach niezbędnych prac związanych z wdrożeniem 
rozporządzenia eIDAS w zakresie legislacji, świadczenia usług, nadzoru, 
dostosowania usług administracji”.

 Na posiedzeniu 17 czerwca 2015 r. Komitet wyraził pozytywną opinię w sprawie 
rekomendacji Ministra Administracji i Cyfryzacji „Środki identyfikacji w administracji 
publicznej” zawierającej zalecenia dotyczące: 1) środków identyfikacji, które należy 
zastosować przy dostępie pracowników do systemów back office, 2) podniesienia 
bezpieczeństwa poczty elektronicznej pomiędzy podmiotami publicznymi.

 KRMC zarekomendował stosowanie przez administrację rządową rozwiązań 
zawartych w dokumencie „Pryncypia architektury korporacyjnej podmiotów 
publicznych”. Komitet na posiedzeniu 17 czerwca 2015 r. przyjął pozytywną opinię 
nt. ww. dokumentu, przedłożonego przez Ministra Administracji i Cyfryzacji. 

 Komitet na posiedzeniu 1 lipca 2015 r. pozytywnie zaopiniował wniosek Ministra 
Spraw Wewnętrznych w zakresie wprowadzenia warstwy elektronicznej do dowodów 



 Ministerstwo Cyfryzacji
ul. Królewska 27, 00-060 Warszawa 3

osobistych. Rekomendacja ta została ujęta w projekcie dokumentu pn. „Wdrożenie 
warstwy elektronicznej dowodu osobistego”, który opracowywany był w ramach 
prac Zespołu zadaniowego do spraw metod uwierzytelniania. 

 Na posiedzeniu 23 września 2015 r. Komitet zalecił stosowanie „Rekomendacji dla 
pełnomocników do spraw bezpieczeństwa cyberprzestrzeni”. Komitet przyjął ww. 
dokument, wypracowany przez Zespół zadaniowy do spraw bezpieczeństwa 
cyberprzestrzeni Rzeczypospolitej Polskiej.

 KRMC zarekomendował administracji rządowej stosowanie metodyki określonej 
w dokumencie „Metodyka zarządzania ryzykiem cyberprzestrzeni w systemach 
zarządzania bezpieczeństwem informacji podmiotów rządowych”. Dokument ten, 
wypracowany przez Zespół zadaniowy do spraw bezpieczeństwa cyberprzestrzeni 
Rzeczypospolitej Polskiej, został przyjęty przez KRMC 12 listopada 2015 r. w trybie 
obiegowym. 

2. Komitet obradował nad projektem Obywatel – Brama internetowa usług publicznych. 
KRMC na posiedzeniu 7 stycznia 2015 r. zalecił kontynuowanie prac oraz zgłaszanie przez 
resorty usług do realizacji w ramach ww. projektu.   

3. Na posiedzeniu 7 stycznia 2015 r. Komitet obradował nad wdrożeniem systemu 
do elektronicznej obsługi interpelacji i zapytań poselskich.

4. Komitet przyjął dwa raporty z realizacji zadań w Polsce wynikających z Europejskiej 
Agendy Cyfrowej: 27 marca 2015 r. z realizacji zadań w II półroczu 2014 roku 
i 20 października 2015 r. z realizacji zadań w I półroczu 2015 roku.

5. Komitet dokonywał stałych przeglądów stanu realizacji projektów w ramach 7. osi 
priorytetowej Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka.

6. Komitet dokonywał stałych przeglądów certyfikacji środków w projektach realizowanych 
w ramach 7. osi priorytetowej Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka.

IV. Zespoły zadaniowe funkcjonujące w ramach Komitetu w 2015 r. 

1. Zespół zadaniowy do spraw bezpieczeństwa cyberprzestrzeni Rzeczypospolitej Polskiej.

Przedmiotem prac Zespołu w 2015 r. było m. in.:
 Opracowanie i przyjęcie dokumentu „Plan działań w zakresie zwiększania 

cyberprzestrzeni RP”.
 Opracowanie i przyjęcie „Rekomendacji dla pełnomocników do spraw bezpieczeństwa 

cyberprzestrzeni”.
 Dyskusja nad kształtem systemu cyberbezpieczeństwa w Polsce oraz przyjęcie 

dokumentu „Metodyka zarządzania ryzykiem cyberprzestrzeni w systemach zarządzania 
bezpieczeństwem informacji podmiotów rządowych”. 

2. Zespół zadaniowy do spraw metod uwierzytelniania.

Przedmiotem prac Zespołu w 2015 r. było m. in.:
 Doprecyzowanie przepisów projektu ustawy o zmianie ustawy o systemie informacji 

w ochronie zdrowia oraz niektórych innych ustaw (w zakresie wskazanym na posiedzeniu 
KRMC 24 kwietnia 2015 r.).

 Uzgodnienie i przyjęcie rekomendacji w zakresie podziału zadań w Polsce w ramach 
niezbędnych prac związanych z wdrożeniem rozporządzenia eIDAS w zakresie legislacji, 
świadczenia usług, nadzoru, dostosowania usług administracji.
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 Opracowywanie projektu dokumentu „Wdrożenie warstwy elektronicznej dowodu 
osobistego” zawierającego rekomendacje dotyczące wprowadzenia warstwy 
elektronicznej dla dowodów osobistych. W ramach prac uzgodniono możliwość dodania 
do dowodu osobistego z warstwą elektroniczną funkcjonalności Karty Ubezpieczenia 
Zdrowotnego (bez funkcjonalności Karty Specjalisty Medycznego i Karty Specjalisty 
Administracyjnego).   

3. Zespół zadaniowy do spraw osiągania interoperacyjności. 

V. Podsumowanie.

Komitet Rady Ministrów do spraw Cyfryzacji rozpatruje projekty dokumentów rządowych 
w obszarze związanym z informatyzacją działalności podmiotów realizujących zadania 
publiczne pod kątem ich zgodności z przyjętymi standardami oraz strategicznymi kierunkami 
rozwoju. Zasadniczym celem Komitetu jest efektywna koordynacja procesu informatyzacji, 
w celu zapewnienia wdrażania rozwiązań mających na celu zbudowanie spójnego 
i sprawnego systemu informacyjnego państwa.
Planowanie i realizacja działań w obszarze informatyzacji administracji rządowej, wymaga 
szerszej, ponadresortowej perspektywy. Komitet, jako organ pomocniczy Rady Ministrów 
i Prezesa Rady Ministrów, w pełni realizuje ww. podejście. 

Anna Streżyńska
Przewodnicząca Komitetu
Rady Ministrów do spraw Cyfryzacji

/podpisano elektronicznie/

Załączniki:
1. Lista osób uczestniczących w pracach KRMC w 2015 r. 
2. Zestawienie projektów dokumentów rządowych przyjętych przez KRMC w 2015 r.


